ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2023 № 2132

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область
Талдомский  г.о.  с.  Темпы в  кадастровом
квартале  50:01:0040243 в  пользу
Акционерного общества «Мособлгаз» (АО
«Мособлгаз»)  (ИНН/КПП
5032292612/502943001;  ОГРН
1175024034734) в  целях  п.1.  ст.  39.37  -
размещение  линейного  объекта  системы
газоснабжения,  его  неотъемлемых
технологических  частей  -«Газопровод
низкого  давления  Р≤0,005МПа  по  адресу:
Московская область, Талдомский городской
округ,  с.  Темпы» к сетям газоснабжения в
рамках догазификации населенного пункта,
расположенного  по  адресу:  Московская
область,  Талдомский  городской  округ,  с.
Темпы».

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  Уставом  Талдомского  городского  округа  (зарегистрирован  Управлением
Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Московской  области  №
RU503650002018001 от 24.12.2018 г.), учитывая ходатайство  Акционерного общества
«Мособлгаз»  (АО  «Мособлгаз»)  (ИНН/КПП  5032292612/502943001;  ОГРН
1175024034734) от 03.10.2023 № P001-3876511401-77462575,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок  588 месяц в отношении  земельного
участка в кадастровом квартале 50:01:0040243 площадью 190,13 кв.м., в пользу Акционерного
общества  «Мособлгаз»  (АО  «Мособлгаз»)  (ИНН/КПП  5032292612/502943001;  ОГРН
1175024034734),  в  целях  п.1.  ст.  39.37  -  размещение  линейного  объекта  системы
газоснабжения, его неотъемлемых технологических частей -«Газопровод низкого давления
Р≤0,005МПа по адресу: Московская область, Талдомский городской округ, с. Темпы» к сетям
газоснабжения в  рамках до газификации населенного  пункта,  расположенного  по адресу:
Московская область, Талдомский городской округ, с. Темпы»., в границах в соответствии с
приложением к настоящему Постановлению.

                 -   Размеры  охранных  зон  газораспределительных  сетей  установлены
Постановлением  Правительства  РФ  от  20.11.2000  N  878  (ред.  от  17.05.2016)  "Об
утверждении Правил охраны газораспределительных сетей" Для газораспределительных
сетей устанавливаются охранные зоны вдоль трасс  наружных газопроводов -  в  виде
территории, ограниченной условными линиями, проходящими на расстоянии 2 метров с
каждой  стороны  газопровода.  Площадь  охранной  зоны  всего  газопровода  составит:
190,13 кв. м.  - Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и
(или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным
использованием  будет  невозможно  или  существенно  затруднено  в  связи  с
осуществлением  деятельности,  для  обеспечения  которой  устанавливается  публичный
сервитут: 3 (три) месяца.  - Акционерное общество «Мособлгаз» обязано привести земли,
земельные участки, указанные в настоящем Постановлении, в состояние, пригодное для
использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее
чем  3  (три)  месяца  после  завершения  деятельности,  для  осуществления  которой
установлен публичный сервитут. - земельный участок расположен: -  береговая полоса
водного  объекта  общего  пользования  *,  *В  соответствии  со  сведениями  о  водных
объектах,  размещёнными  в  ИСОГД  Московской  области  на  основании  данных
Министерства экологии и природопользования: береговая полоса канала 55,54 кв.м.; -
зона  с  особыми  условиями  использования  территории  в  соответствии  с  решением
Исполкома Моссовета и Мособлисполкома от 17.04.1980 № 500-1143; постановлением
Правительства Москвы и Правительства МО от 17.12.2019 № 1705- ПП/970/44 (ред. от
30.11.2021) (** ; ***): Расположен ** (С учетом описательной части СП 2.1.4.2625- 10
земельный участок может быть отнесен к ЗСО ** (Сведения подлежат уточнению с
учетом  требований  нормативных  правовых  актов  по  установлению  зон  санитарной
охраны источников питьевого водоснабжения)

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -  Талдомского
городского  округа  Московской  области  http://taldom-okrug.ru/ в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету  по  управлению  имуществом  администрации  Талдомского
городского округа  Московской области в  течение 5 рабочих дней направить обладателю

публичного  сервитута  копию настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации Талдомского городского
округа Н.Н. Никитухина

Глава Талдомского
городского округа
         Московской

области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00D8EBE9D08D6067507E71C9992785339E

Владелец Крупенин Юрий Васильевич

ФИО владельца Крупенин Юрий
Васильевич

Действителен с 03.10.2022 по
27.12.2023

Ю.В.Крупенин